
Amtsblatt 

für die Stadt Brandenburg an der Havel 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Inhalt                       Seite 
 
Amtlicher Teil                   
 
Öffentliche Zustellung  1 
 
Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  2 
 
Amtliche Bekanntmachung zu den Gewässerschauen 2012 im Stadtgebiet Brandenburg an der Havel  2 
 
Regionale Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming 
Mitteilung: kurzfristige Terminverschiebung der 11. öffentlichen Sitzung der Regionalversammlung  2 
Havelland-Fläming 
Einladung zur 11. öffentlichen Sitzung der Regionalversammlung Havelland-Fläming  3 
 
Einladung zur 3. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel  4 
im Jahre 2012 am Mittwoch, dem 28.03.2012 
 
Nichtamtlicher Teil  
 
Ergänzung zu Ausschusssitzungen im März 2012 6 
 
Termine der Stadtverordnetenversammlung und ihrer Ausschüsse im April 2012  7 
 
Impressum       8     
  
 
 

 
 

Amtlicher Teil 
 
 

 
Öffentliche Zustellung 

 
Für Frau Michelle Götze  
 
letzte bekannte Anschrift: 

- Friesenstr. 11, 14776 Brandenburg an der Havel 
 
liegt im Fachbereich IV Jugend, Soziales  und Gesundheit, Fachgruppe Soziales und Wohnen, 50.3 
Wohngeldstelle, 14772 Brandenburg an der Havel, Wiener Str.1, Zimmer 109, folgendes Schriftstück zur 
Abholung bereit: 
   
ein Wohngeldbescheid – Ablehnung von Wohngeld               
    
Aktenzeichen:   017000 000 123633 

22. Jahrgang Brandenburg an der Havel, 21. März 2012                                 Nr. 07   



 2 

 
Diese Bescheide können in der vorgenannten Dienststelle zu folgenden Zeiten in Empfang genommen werden: 
 
Sprechzeiten: 
 
Dienstag:   9.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 18.00 Uhr 
Donnerstag:    7.30 - 12.00 Uhr und 13.00 - 15.00 Uhr 
 
Gemäß §§ 1 und 15 des Verwaltungszustellungsgesetzes des Bundes vom 31.08.1998 in Verbindung mit dem   
§ 1 des Verwaltungszustellungsgesetzes des Landes Brandenburg vom 12.08.2005 gelten die Bescheide nach 
Ablauf von 2 Wochen - gerechnet vom Tag der Veröffentlichung - als zugestellt. 
 
i.  V. 
gez. Scheller 
        Bürgermeister 
 

- - - - - 
 

Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises 
 
Der abhanden gekommene Dienstausweis, ausgestellt auf den Namen Peggy Münzberg am 25.03.2003 mit der 
Ausweisnummer 1094, wird hiermit für ungültig erklärt. 
 

- - - - - 
 

Amtliche Bekanntmachung zu den Gewässerschauen 2012  
im Stadtgebiet Brandenburg an der Havel 

 
Am Mittwoch, dem 18. April 2012, führt die untere Wasserbehörde die Gewässerschau nach § 111 des 
Brandenburgischen Wassergesetzes im Einzugsgebiet der Gewässer II. Ordnung Plane, Temnitz / 
Sandfurthgraben und Buckau durch. Treffpunkt ist um 09.00 Uhr in der Stadtverwaltung Brandenburg an der 
Havel, Klosterstraße 14, Raum A 309.  
 
Am Mittwoch, dem 30. Mai 2012, führt die untere Wasserbehörde die Gewässerschau nach § 111 des 
Brandenburgischen Wassergesetzes in den Gemarkungen Klein Kreutz, Saaringen und Gollwitz durch. 
Treffpunkt ist um 09.00 Uhr in der Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, Klosterstraße 14, Raum A 309.  
 
Am Mittwoch, dem 11. Juli 2012, führt die untere Wasserbehörde die Gewässerschau nach § 111 des 
Brandenburgischen Wassergesetzes im Einzugsgebiet des Stuhlgrabens Neuendorf durch. Treffpunkt ist um 
09.00 Uhr in der Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, Klosterstraße 14, Raum A 309.  
 
Die Gewässerschauen dienen der Kontrolle einer ordnungsgemäßen Gewässerunterhaltung und sind öffentlich, 
wobei bitte jeder Teilnehmer selbst für seine Fahrtmöglichkeit sorgt. 
 
Gleichzeitig mit den Gewässerschauen durch die untere Wasserbehörde finden die Verbandsschauen der 
Wasser- und Bodenverbände statt. 
 

- - - - - 
 
Regionale Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming 
 

Mitteilung: kurzfristige Terminverschiebung 
der 11. öffentlichen Sitzung  

der Regionalversammlung Havelland-Fläming 
 

Bekanntmachung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming 
vom 13.03.2012 

 
Die für Donnerstag, 22. März 2012, geplante 11. öffentliche Sitzung der Regionalversammlung der Regionalen 
Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming wird verschoben. 
 
 
 
 
 



 3 

Neuer Termin:     
Donnerstag, 26.04.2012, um 16:00 Uhr 

Landeshauptstadt Potsdam 
Plenarsaal (2. Etage) 

Friedrich-Ebert-Straße 79/81 
14469 Potsdam 

 
 
Wir bitten um Ihr Verständnis. 
 
Teltow, den 13.03.2012 
 
gez. Giesecke 
        stellv. Vorsitzender der Regionalversammlung 
 

* * * 
 
Regionale Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming 

 
Einladung zur 11. öffentlichen Sitzung  

der Regionalversammlung Havelland-Fläming 
 

Bekanntmachung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming 
vom 13.03.2012 

 
Die 11. öffentliche Sitzung der Regionalversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming 
findet 
 

am Donnerstag, dem 26.04.2012, um 16:00 Uhr 
im Plenarsaal (2. Etage) der 
Landeshauptstadt Potsdam 
Friedrich-Ebert-Straße 79/81 

14469 Potsdam 
 
statt. 
 
I. Öffentlicher Teil 
 
TOP 1:  Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, Beschlussfähigkeit, Bestätigung der 

Tagesordnung 
 
TOP 2:  Protokoll der öffentlichen Sitzung der Regionalversammlung 
  2.1  Beschluss Protokoll 01.12.2011 
 
TOP 3:  Regionalplan 2020 Arbeitsstand 26.04.2012 
 
  3.1 Planungskriterien 
   Beschluss der Planungskriterien Stand 26.04.2012 
 
  3.2 Textfassung, Festlegungskarte und  Anhänge 1 und 2 zum Regionalplan 2020,  
   Beschluss der Textfassung, der Festlegungskarte und der Anhänge 1  

 (Planungskriterien und weitergehende Erläuterungen) und 2 (Umweltbericht)  
 zur Eröffnung des Beteiligungsverfahrens gemäß § 10 Abs. 1 Raumordnungsgesetz 
 i. V. m. § 2 Abs. 3 Gesetz  zur Regionalplanung und zur Braunkohlen- und 
 Sanierungsplanung 

   
  3.3 Beschluss über die Eröffnung des Beteiligungsverfahrens gemäß § 10 Abs. 1  
   Raumordnungsgesetz i. V. m. § 2 Abs. 3 Gesetz zur Regionalplanung und zur 
   Braunkohlen- und Sanierungsplanung 
 
TOP 4: Beschluss der Stellungnahme zum Regionalplan Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg 
 
 



 4 

TOP 5: Haushalts- und Wirtschaftsführung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming 
2010 
Jahresrechnung zur Haushalts- und Wirtschaftsführung 2010, Bestimmung über die Prüfung 
der Jahresrechnung gemäß § 93 Abs. 2 GO i. V. m. Artikel 4 Absatz 7 
Kommunalrechtsreformgesetz (KommRRefG) 

 
TOP 6:  Haushalts- und Wirtschaftsführung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming  

Eröffnungsbilanz zum 01.01.2011, Bestimmung über die Prüfung der Eröffnungsbilanz gemäß 
§ 85 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg i. V. m. § 17 Abs. 2 Hauptssatzung der 
Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming 

 
TOP 7:  Wahlen  
 Mitglied des beratenden Ausschusses 

7.1 Beschluss über die Bildung einer Wahlkommission und Wahlen 
Wahl der Mitglieder, Wahlleiter, Schriftführer 

7.2 Wahl des Mitgliedes des beratenden Ausschusses 
7.3 Wahl eines Stellvertreters 

 
TOP 8:  Wahl Vertreter für den Regionalplanungsrat 
 
TOP 9: Verschiedenes 
  Mitteilungen und Anfragen  
 
II. Nichtöffentlicher Teil 
 
TOP 10: Verschiedenes 
  Mitteilungen und Anfragen  
 
Die Beschlussanträge mit den zugehörigen Beschlusssachen können in der Zeit vom 11.04.2012 bis 25.04.2012 
in der Regionalen Planungsstelle, Oderstraße 65, 14513 Teltow eingesehen werden. Die Geschäftszeiten der 
Regionalen Planungsstelle sind Montag bis Freitag 8:00 bis 12:00 Uhr und zusätzlich Dienstag 14:00 bis 17:00 
Uhr. 
 
Teltow, den 13.03.2012 
 
gez. Giesecke 
        stellv. Vorsitzender der Regionalversammlung 
 

- - - - - 
 

E i n l a d u n g 
zur 3. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel 

im Jahre 2012 
am Mittwoch, dem 28.03.2012, um 16:00 Uhr 

in 14770 Brandenburg an der Havel, Altstädtischer Markt 11, Rolandsaal 
 
Tagesordnung 
 
1  Eröffnung der Sitzung 

 
2  Behandlung der Tagesordnungspunkte des öffentlichen Teils der Sitzung 

 
3  Entscheidung gem. § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen 

gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung am 29.02.2012 
 

4  Feststellung der Tagesordnung 
 

5  Bericht der Oberbürgermeisterin über wesentliche Gemeindeangelegenheiten 
 

6  Einwohnerfragestunde 
 

7  Vorlagen der Verwaltung 
 



 5 

7.1 079/2012 Beschlussfassung über die geprüfte Jahresrechnung 2009 der Stadt Brandenburg an 
der Havel und Erteilung der Entlastung nach § 93 (3) GO i. V. m. Artikel 4 
Kommunalrechtsreformgesetz 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich I 
 

7.2 034/2012 
Berichtsvorlage 

Beteiligungsbericht der Stadt Brandenburg an der Havel über das Geschäftsjahr 2010 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich I 
 

7.3 363/2011 Neufassung der Benutzungs- und Gebührensatzung der Musikschule der Stadt 
Brandenburg an der Havel 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich III 
 

dazu 017/2012 
(in der Fassung 
vom 17.02.12) 

Änderungsantrag zur Beschlussvorlage 363/2011 Neufassung der Benutzungs- und 
Gebührensatzung der Musikschule der Stadt Brandenburg an der Havel  
Einreicher: Fraktion Bündnis 90/Die Grünen - pro Kirchmöser 

 
7.4 

 
380/2011 

 
Stellenplan 2012 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich I 
 

7.5 381/2011 Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2012 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich I 
 

7.6 074/2012 Weiterführung der Planung und Realisierung der Baumaßnahme "Umbau und 
Modernisierung der Bäckerstraße" in Brandenburg an der Havel 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich VII 
 

dazu 084/2012 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zu Voruntersuchungen bei geplanten 
Straßenbaumaßnahmen 
Einreicher: Fraktion SPD, Frau Kornmesser 
 

7.7 076/2012 Weiterführung der Planung und Realisierung der Baumaßnahme "Klosterstraße, 
Johanniskirchplatz und Johanniskirchgasse" in Brandenburg an der Havel 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                  Fachbereich VII 
 

dazu 088/2012 Änderungsantrag zur Beschlussvorlage 076/2012 - Weiterführung der Planung und 
Realisierung der Baumaßnahme "Klosterstraße, Johanniskirchplatz und 
Johanniskirchgasse" in Brandenburg an der Havel 
Einreicher: Fraktion CDU 
 

7.8 075/2012 Weiterführung der Planung und Realisierung der Baumaßnahme "Straße An der 
Stadtschleuse" in Brandenburg an der Havel 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich VII 
 

8 082/2011 Entscheidung über die Petition der Eigentümerinitiative "An der Stadtschleuse" 
bezüglich der Anliegerbeiträge zur geplanten Straßenerneuerung 
 

9  Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung, von Ortsvorstehern und Ortsbeiräten 
 

9.1 067/2012 Beschlussantrag zur Errichtung eines Biogaskraftwerkes 
Einreicher: Fraktion SPD 
 

9.2 086/2012 Beschlussantrag zur Neubesetzung des Hauptausschusses 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE 
 

10  Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung 
 

10.1 081/2012 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zur Entwicklung und Förderung der Ortsteile 
Einreicher: Fraktion CDU, Frau Seeber 
 



 6 

10.2 085/2012 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zur Gründung einer privaten medizinischen 
Hochschule 
Einreicher: Fraktion SPD, Herr Langerwisch 
 

11  Persönliche Mitteilungen und Erklärungen 
 

12  Behandlung der Tagesordnungspunkte des nichtöffentlichen Teils der Sitzung 
 

13  Entscheidung gem. § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen 
gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung am 
29.02.2012 
 

14  Vorlagen der Verwaltung 
 

15  Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung, von Ortsvorstehern und Ortsbeiräten 
 

16  Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung 
 

17  Persönliche Mitteilungen und Erklärungen 
 

18  Schließung der Sitzung 
 

 
gez. Dr. Martius          Brandenburg an der Havel, 20.03.2012 
Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung    
 
 
 
 

Ende des amtlichen Teils 

Beginn des nichtamtlichen Teils 
(Termine, Informationen, Notizen) 

 
 
 

Ergänzung zu Ausschusssitzungen im März 2012 
 

Stand: 19.03.2012 
 

Termin Gremium Ort Zeit 

Mo., 
26.03.2012 

Zeitweiliger Ausschuss Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

16:00 Uhr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Termine der Stadtverordnetenversammlung und ihrer Ausschüsse im April 2012 
 

Stand: 19.03.2012 
 

Termin Gremium Ort Zeit 

Di., 
03.04.2012 
 

Hauptausschuss 
 
- unter Vorbehalt - 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Mi., 
04.04.2012 

Ausschuss für Umwelt, Recht, 
Ordnung und Petitionen 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Mi., 
04.04.2012 

Jugendhilfeausschuss CVJM, 
Hauptstr. 66,   
14776 Brandenburg an der Havel 

17:00 Uhr 

Do., 
05.04.2012 

Ausschuss für Gesundheit,  
Soziales und Seniorenfragen 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel  

18:00 Uhr 

Do., 
05.04.2012 

Ausschuss für Wirtschaft,  
Tourismus, kommunale  
Beteiligungen und Vergaben  

Technologie- und Gründerzentrum,  
Friedrich-Franz-Straße 19, Raum 18 
14770 Brandenburg an der Havel  

18:00 Uhr 

Di., 
10.04.2012 

Ausschuss für Finanzen und 
Liegenschaften 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Mi., 
11.04.2012 

Ausschuss für Stadtentwicklung Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Do., 
12.04.2012 

Ausschuss für Bildung, Kultur und 
Sport  

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Klosterstraße 14, Beratungsraum A 306, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr  

Do., 
12.04.2012 

Gemeinsamer Werksausschuss 
für die Eigenbetriebe 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Klosterstraße 14, Beratungsraum B 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Do., 
12.04.2012 

Rechnungsprüfungsausschuss Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:30 Uhr 

Mo., 
16.04.2012 

Hauptausschuss Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Di., 
17.04.2012 

Unterausschuss Finanzen Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Wiener Straße 1, Beratungsraum 421, 
14772 Brandenburg an der Havel 

09:00 Uhr 

Di., 
24.04.2012 

Unterausschuss Jugendhilfe- 
planung 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Wiener Straße 1, Beratungsraum 421, 
14772 Brandenburg an der Havel 

15:30 Uhr 

Mi., 
25.04.2012 

Stadtverordnetenversammlung Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 11, Rolandsaal, 
14770 Brandenburg an der Havel 

16:00 Uhr 

 
Die aktuellen Termine, Tagungsorte und Tagesordnungen können dem Internet an folgender Stelle 
entnommen werden: 
 

www.stadt-brandenburg.de unter der Rubrik „Rathaus + Politik“ unter „Stadtverordnete“: „Termine 
+ Vorlagen“ 
 

Die Einladungen zu den Fachausschüssen hängen im Bekanntmachungskasten im Gebäude der 
Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel in der Klosterstraße 14 aus. 
 
Die Einladungen zur Stadtverordnetenversammlung und zum Hauptausschuss werden im Amtsblatt für 
die Stadt Brandenburg an der Havel bekannt gemacht.  



 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IMPRESSUM 
 
Herausgeber: Stadt Brandenburg an der Havel  
Redaktion: Stabsbereich Oberbürgermeisterin 
 FG Büro Stadtverordnetenversammlung, Frau Bressau 
 Tel.:  (0 33 81) 58 13 17   
 Fax:  (0 33 81) 58 13 14 
 Internet: www.stadt-brandenburg.de 
 e-mail: amtsblatt@stadt-brandenburg.de 
Herstellung:  Eigendruck 
Bezugsquelle:  Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel 
 Stabsbereich Oberbürgermeisterin 
 FG Büro Stadtverordnetenversammlung 
 14770 Brandenburg an der Havel 
 Klosterstraße 14 
 Abonnementsbestellungen richten Sie bitte an diese Adresse. 
Besucheradresse/  
Einzelverkauf: Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel,  
 Stabsbereich Oberbürgermeisterin 
 FG Büro Stadtverordnetenversammlung 
 Haus E, 3. Etage, Zimmer E 307  
 Klosterstraße 14 
 14770 Brandenburg an der Havel  
Einzelpreis:  1,00 € 
Jahresabonnement:   25,50 € einschl. Porto  
Kündigungsfrist:  15. Dezember  


